mente Deum contemplantur. Hæc ergo a Moyse accepta philosophati sunt Græcorum præstantissimi. Præcipit enim ut *holocausta, cum ea excorierint, membratim dividant* <sup>11</sup>, quoniam Gnosticam animam cum nuda fuerit a pelle materiali, absque nugis corporis et omnibus vitiis, quæ afferunt vanæ et falsæ opiniones, carnalibus exutam cupiditatibus, luci consecrari necesse est. Plurimi autem homines, id quod est mortale tanquam cochleæ induentes, et circa X suas ipsorum libidines instar erinaceorum in orbem conglobati, de beato ac incorruptibili Deo, talia qualia de se opinantur. Non animadvertunt autem, etsi sint nobis propinqui, Deum dedisse nobis innumerabilia, quorum ipse non est particeps : generationem quidem, cum ipse sit ingenuus : nutrimentum autem, cum ipse eo non eget : et augmentum, cum æqualis consistat ; senectutis et mortis potestatem, cum ipse sit senii et mortis expers : quocirca et manus, et pedes, et os, et oculos, et ingressus, et egressus, et iras, et minas, nemo existimet dici Dei affectiones apud Hebræos. Nequaquam : est autem magis pium quædam ex his nominibus dici allegorice, quæ quidem procedente tempore suo loco aperiemus. *Ex omnibus medicamentis est maxime salutaris sapientia*, Callimachus scribit in *Epigrammatibus*. *Alius autem ex alio sapiens, et olim et nunc*, inquit Bac-

✠ P. 687 ED. POTTER, 581 ED. PARIS. <sup>11</sup> Levit. 1, 6.

tempus, sed aliud aliis pro æstimato captu solertis. Sed non minus quisquam tacuit quam biennium : quod superius observatum est ex A. Gellii lib. 1, cap. 9.

(38) Ἀποστραφέντες τῶν αἰσθητῶν, ψιλ. H. nus. ἀποστραφέντες τῶν τοιούτων, ψ. SYLB.—Consentit ms. Ottob.

(39) Οἱ δὲ πλεῖστοι. Philo lib. *De sacrificiis Abel et Cain*, pag. 146 : Οὐ γὰρ δυνάμεθα διηλεκτικῶς τὸ αἶμα τοῦ Αἰτίου κεφάλαιον ἐν ψυχῇ ταμειῦσαι τῇ ἑαυτῶν, τὸ, θύχως ἀνθρώπος ὁ θεός· ἵνα ἅπαντα τὰ ἀνθρωπολογούμενα ὑπερκύψωμεν· ἀλλὰ πλεῖστον μετέχοντες τοῦ θνητοῦ, καὶ χωρὶς αὐτῶν ἐπινοήσαι μὴ δὲν δυνάμενοι, μήτε ἐκθῆναι τὰς ἰδίας κήρας ἰσχύοντες, ἀλλ' εἰς τὸ θνητὸν εἰσδύμενοι καθάπερ οἱ κοχλῆαι, καὶ περὶ αὐτοὺς ὡς περὶ ἐκείνοι σφαιρηδὸν εἰλούμενοι, καὶ περὶ τοῦ μακαρίου καὶ ἀφθάρτου, καὶ περὶ αὐτῶν δοξαζόμενον, τὴν μὲν ἀσπίαν τοῦ λόγου, ὅτι ἀνθρωπόμορφον τὸ θεῖον, ἀποδιδράσκοντες, τὴν δὲ ἐν τοῖς ἔργοις ἀσέβειαν, ὅτι ἀνθρωποπαθὲς, ἐπανορθούμενοι· διὰ τοῦτο χεῖρας, πόδας, εἰσόδους, ἐξόδους, ἔχθρας, ἀποστροφάς, ἀλλοτριώσεις, ὄργας προσαναπλάττομεν, ἀνοικεῖα μέρη καὶ πάθη τοῦ Αἰτίου. *Non potest enim anima nostra semper in promptu habere præcipuam illam de Deo sententiam, non esse eum homini similem, ut transcendamus quidquid prædicatur de homine; sed quia maxima ex parte affines sumus rerum mortalium, et præter eas nihil cogitare possumus, neque proprios morbos egredi; sed induti rebus mortalibus tanquam cochleæ, easque harum in morem involuti, easdem de illo beato immortalique, quas de nobis opiniones habemus, verbis quidem negantes Deum humana forma præditum, re autem ab impietate quorundam, qui affectus ei tribuunt, non alieni, utcumque tergiversamur; ideo manus, pedes, introitum, exitum, odium, alienationem, aversionem, iram ei affingimus, affectus nihil ad auctorem illum summum pertinentes. Ubi pro ὡς περ*